
 

1 / 4 

 

 

DODATEK Č. 4 

ke smlouvě o poskytování služeb čištění a zimní údržby reg. č. 386-17-12-14 

ze dne 14. 12. 2017 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Příkazce (Správce): Město Ostrov 

se sídlem: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 

zastoupený: Mgr. Davidem Hanakovičem, starostou města 

ve věcech technických oprávněn/a jednat: 

                   Hana Špičková, e-mail: hspickova@ostrov.cz, tel.: 354 224 905 

                   Šárka Vaňková, e-mail: svankova@ostrov.cz, tel.: 354 224 906 

IČO:        00254843 

DIČ:         CZ00254843 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 19-920341/0100 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné, 
 

a 

 

Příkazník (Zpracovatel): Marius Pedersen a. s. 

se sídlem:  Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

zastoupený:     Miroslavem Turkem, oblastním manažerem na základě plné moci ze dne 

5.10.2017 

ve věcech technických oprávněn jednat:  

                     Ing. Libor Dokoupil, e-mail: libor.dokoupil@mariuspedersen.cz, tel.: 493 647 426 

IČO:        42194920 

DIČ:       CZ42194920 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.: 17990143/0300 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

389 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé,  

 

Objednatel a Poskytovatel společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“. 

 

 

I. 

1.  Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi nimi byla dne 14. 12. 2017 uzavřena 

smlouva o poskytování služeb čištění a zimní údržby reg. č. 386-17-12-14. Tato smlouva je 

ke dni podpisu toho dodatku platná a účinná. 

 

2. S ohledem na čl. III. Cena služeb a platební podmínky, odst. 3.5 písmeno c) dojde k úpravě 

ceníku služeb viz Příloha č. 1. 

c) míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

stanovená Českým statistickým úřadem dozná změny o minimálně 2 %. K úpravě může dojít 



2 / 4 

nejdříve čtvrtý rok poskytování služeb a dále pak vždy jednou ročně k 1. lednu následujícího 

roku. Rozhodným údajem pro výši úpravy cen je údaj uvedený Českým statistickým úřadem k 

30. září příslušného kalendářního roku. 

 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu dodatku smlouvy. 

 

 

V ………………… dne ……………  V ………………. dne …………… 

 

 

 

_______________________________                ______________________________ 

      za Objednatele                  za Poskytovatele 

          Mgr. David Hanakovič         Miroslav Turek 

                 starosta města                   oblastní manažer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 / 4 

Příloha č. 1 - Ceník letního čištění komunikací a zimní údržby 
 

Ceník letního čištění komunikací   

   
   

p. č. činnost položka 
četnost 
za rok 

jednotka 
jednotková 
cena bez 

DPH 

počet 
jednotek* 

01  vyčištění po zimě od drti 

strojní čištění komunikací  1 km 2 158,41 Kč 39,155 

strojní čištění chodníků 1 km 1 918,59 Kč 78,890 

ruční čištění 1 m2 3,36 Kč 60 892,000 

02  blokové čištění 

strojní čištění komunikací  2 km 1 918,59 Kč 35,145 

strojní čištění chodníků 2 km 1 678,76 Kč 71,073 

strojní čištění parkovišť 2 km 1 918,59 Kč 20,106 

ruční čištění 2 m2 3,36 Kč 49 982,000 

mechanické odstranění 
přerostlého drnu u cest a 
záhonů včetně odvozu 
odpadu 

2 bm 9,59 Kč 1 000 

chem. ošetření přerostlého 
drnu s následujícím 
mechanic. odstraněním vč. 
odvozu odpadu a ceny za 
použitý herbacid   

2 m2 35,97 Kč 1 000 

03 
 průběžné čištění 

komunikací 

strojní čištění 26 km 419,69 Kč 20,060 

strojní čištění 13 km 419,69 Kč 19,095 

04 
 průběžné čištění náměstí 

ve Starém městě včetně 
atria Staré radnice  

strojní čištění 104 m2 1,20 Kč 4 580,000 

ruční čištění 104 m2 1,80 Kč 150,000 

05 
 průběžné čištění 

chodníků včetně zastávek, 
schodů a rigolů 

strojní čištění 26 km 419,69 Kč 27,459 

strojní čištění 13 km 419,69 Kč 51,431 

ruční čištění 7 m2 1,50 Kč 49 982,000 

06  úklid listí  

strojní čištění komunikací  20 km 419,69 Kč 36,185 

strojní čištění chodníků 20 km 419,69 Kč 72,439 

ruční čištění 1 m2 1,80 Kč 49 982,000 

07 

vyvážení odpadkových 
košů (včetně odvozu 
odpadu a úklidu stanovišť a 
ručního zametení stanovišť 

koše do objemu 30 l 156 ks 22,78 Kč 1,000 

koše do objemu 50 l 156 ks 25,18 Kč 495,000 

koše do objemu 80 l 156 ks 27,58 Kč 39,000 

Skatepark 92 ks 25,18 Kč 3,000 

Borecké rybníky 42 ks 27,58 Kč 18,000 

08 
doplňování sáčků na psí exkrementy včetně materiálu 

(pondělí,středa,pátek) 
156 ks 17,99 Kč 79,000 

09 
doplňování sáčků na psí exkrementy, včetně materiálu, 

Borecké rybníky 
42 ks 17,99 Kč 1,000 

10 
pravidelný úklid zelených ploch, dětských hřišť a pískovišť 

(vč. úklidu exkrementů) 
12 m2 0,14 Kč 662 097,000 

11 
chemické ošetření dlážděných ploch (včetně chemického 

přípravku) 
2 m2 2,40 Kč 75 512,000 

12 
uložení odpadu 20 03 03 - uliční smetky dle zák. č. 

541/2020 Sb. - navýšení 
12 t 45,00 Kč 223,000 

* Předpokládaný počet jednotek.      
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

     

     
 

Jednotkové ceny za čištění obsahují náklady na odstranění odpadu k. č. 20 03 03, u kterého je zahrnuta sazba poplatku za 
ukládání komunálního odpadu na skládku s využitím třídící slevy, kterou lze uplatnit v souladu s § 157 zákona o odpadech č. 
541/2020 Sb. 
Pokud objednatel nebude mít s dodavatelem uzavřenu samostatnou Dohodu o výběru poplatků a nebo dojde k překročení 
množství odpadu uloženého na skládku, na který je možné uplatnit třídící slevu, pak bude dodavatelem po každém 
ukončeném čtvrtletí objednateli doúčtován poplatek za ukládání využitelných odpadů na skládku ve výši dle Přílohy č. 9 k 
zákonu č. 541/2020 Sb. dle skutečného množství převzatého odpadu uloženého na skládku. 

   

 



4 / 4 

 

Ceník zimní údržby 

 

 

 

  

p. č. činnost   jednotka 
jednotková 
cena bez 

DPH 

počet 
jednotek* 

01 všeobecné údaje 

pohotovost zaměstnanců (mimo 
zásahové dny a pracovní dobu) 

hod 29,98 Kč 27 502 

dispečerská služba  měs 382 412,72 Kč 5 

kontrolní jízdy osobním automobilem - 
komunikace 

km 9,59 Kč 5 500 

kontrolní jízdy osobním automobilem - 
chodníky 

km 9,59 Kč 3 943 

inertní materiál 4/8 tuna 719,47 Kč 471 

inertní materiál 2/5 tuna 719,47 Kč 819 

solanka tuna 1 798,68 Kč 70 

sůl tuna 3 837,17 Kč 114 

strojní nakládka posypového materiálu na 
sypače 

tuna 299,78 Kč 1 323 

02 údržba komunikací   

pluhování km 197,85 Kč 9 925 

posyp inertním materiálem (bez 
materiálu) s pluhováním 

km 197,85 Kč 1 027 

posyp inertním materiálem (bez 
materiálu) bez pluhováním 

km 197,85 Kč 362 

03 údržba chodníků a cyklostezek 

pluhování km 197,85 Kč 1 718 

posyp inertním materiálem (bez 
materiálu) s pluhováním 

km 197,85 Kč 5 594 

posyp inertním materiálem (bez 
materiálu) bez pluhováním 

km 197,85 Kč 1 731 

posyp inertním materiálem + solanka 
(bez materiálu) bez pluhováním 

km 197,85 Kč 1 289 

posyp inertním materiálem + sůl (bez 
materiálu) bez pluhování 

km 197,85 Kč 430 

kontrolní jízdy sypačem km 47,96 Kč 4 079 

prázdné přejezdy na místo výkonu     km 47,96 Kč 2 085 

04 strojní údržba parkovišť  m2 0,42 Kč 601 711 

05 ruční dočišťování přechodů a parkovišť   hod 299,78 Kč 1 573 

06 ruční odstraňování sněhu, posyp schodišť, lávek a autobusových zastávek   hod 299,78 Kč 2 567 

07 
údržba  a doplňování beden na zimní posyp po celou zimní sezónu: 44 ks o 

objemu 150 l a 3 ks o objemu 300 l 
ks 299,78 Kč 756 

08 uvolňování kanalizačních vpustí za účelem odvodnění vozovek při tání ks 143,89 Kč 400 

* Předpokládaný počet jednotek za rok.   
  

Ceny jsou uvedeny bez DPH.     
 


